[image: image1.png]

[image: image1.png]

Ata da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Lourdes realizada aos um (01) dias do mês de fevereiro 2021, com inicio as 19:00 horas. Sob a Presidência do Vereador Sérgio Luis de Castro, Presidente, e secretariado pelos Vereadores: Edi Carlos da Silva Lopes, 1º Secretária e Fernando Ferreira Pinto, 2º Secretário. Outros Vereadores Presentes: Alexandre Siqueira Pereira, Cristina Bueno de Carvalho, Joaquim Marques Nogueira Filho, José Alencar Paulo da Silva, Ilmar Delurdes Barbosa, Lindomar Rodrigues dos Santos. O Presidente deu por aberta a sessão convidando o Senhor Secretário para fazer leitura das matérias: Leitura do ofício nº 19/2021, oriundo do Poder Executivo, que versa remessa do projeto para apreciação e votação. Leitura do Projeto de Lei Complementar nº 01/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre alteração em regime excepcional da Lei complementar nº 1.362/2019. Leitura do Projeto de Lei Complementar nº 02/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre atualiza a legislação conforme a Lei complementar federal nº 175, de 23 de setembro de 2020. Leitura do Projeto de Lei nº 01/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre alteração do artigo 1º da Lei 1.622 de 05 de novembro de 2019. Leitura do Projeto de Lei nº 02/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial. Leitura do Projeto de Lei nº 03/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial. Leitura do Projeto de Lei nº 04/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial. Leitura do Projeto de Lei nº 05/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial. Leitura das Indicações nº 01 e 02 de 2021. Leitura Moção nº 01/2021, oriundo do Poder Legislativo, congratulação e aplauso a Elaine de Souza Vilas Boas.  Não havendo mais matéria para ser deliberada, o Senhor Presidente encerrou o Expediente e passou para seguinte Ordem do Dia. Projeto de Lei Complementar nº 01/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre alteração do artigo 1º da Lei 1.622 de 05 de novembro de 2019, foi colocado em  votação em discussão única, foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei Complementar nº 02/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre atualiza a legislação conforme a Lei complementar federal nº 175, de 23 de setembro de 2020, foi colocado em votação em discussão única, foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 01/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre alteração do artigo 1º da Lei nº 1.622 de 05 de novembro de 2019, foi colocado em votação em discussão única, foi aprovado por unanimidade.  Projeto de Lei nº 02/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, foi colocado em votação em discussão única, foi aprovado por unanimidade.  Projeto de Lei nº 03/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, foi colocado em votação em discussão única, foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 04/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, foi colocado em votação em discussão única, foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 05/2021, oriundo do Poder Executivo, Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial, foi colocado em votação em discussão única, foi aprovado por unanimidade. Moção nº 01/2021, oriundo do Poder Legislativo, congratulação e aplauso a Elaine de Souza Vilas Boas, foi colocado em votação em discussão única, foi aprovado por unanimidade. Não havendo mais matéria para a Ordem do Dia: o Senhor Presidente encerrou, deixando a palavra franca para explicação pessoal. Fizeram o uso da palavra os Vereadores: Cristina Bueno de Carvalho, Lindomar Rodrigues dos Santos, Alexandre Siqueira Pereira e Sérgio Luis de Carvalho. Não havendo, mais nada a tratar na presente sessão, o Senhor Presidente declarou encerrados os trabalhos. Essa Ata vai assinada pela Mesa Diretora e pelos demais Vereador.

Rua: José Marques Nogueira, 441 – Fone/Fax (0xx18) 3699-1161 - CEP 15285-000 – LOURDES/SP

_1043838294.bin